IPEC - INTELIGENCIA Alameda Santos, 1.165 | CODIGO INICIO: TERMINO: NUMERO DO
EM PESQUISA E Cerqueira César FORNECEDOR: QUESTIONARIO:
CONSULTORIA Sao Paulo -SP
JOB N° 221426-7 ELEICOES 2022 BRASIL 3008 ENTREVISTAS 27/09/2022
FOLHA DE AMOSTRA: | | | | DISTRITO: | | SETORIBGE: |__| R ' ZONA: | L
SETOR IPEC: | | | | |
NOME DO ENTREVISTADO: FONERES: ()
FONE COM: ()
FONEREC: ( )
ENDERECO DO DOMICILIO:
CELULAR: ( )
CIDADE: | BAIRRO: [ CEP ||| ||| |
RESIDE EM > 10) 2() ] CASA/ SOBS,(L\l))o FORA DE ) 40)
APARTAMENTO CASA/ SOBRADO EM CONDIMINIO - CHACARA/ SITIO / OUTROS
CONDOMINIO
ENTREVISTADOR(A): CODIGO DATA: CRITICO(A): CODIGO DATA:
T Y Y O T — T O | / /22
DIGITADOR(A): CODIGO DATA: REDIGITADOR(A): CODIGO DATA:
O O Y — [ T T I / /22
o - Erro nivel 0
VERIFICADOR FORNECEDOR cODIGO DATA: 1 - Verificagéo inloco | acompanhamento Erro nivel 1
/ /22 2 - Verificagéo posterior face a face Erro nivel >
] Y 3 - Verificagdo posterior por telefone Eto nivel 3
o - Erro nivel 0
VERIFICADOR IPEC cODIGO DATA: 1 - Verificagéo inloco | acompanhamento Erro nivel 1
/ /22 2 - Verificagéo posterior face a face Erro nivel >
] R 3 - Verificagdo posterior por telefone Erto nivel 3
INTRODUCAO: BOM DIA/ BOA TARDE/ BOA NOITE. MEU NOME E . ESTOU REALIZANDO UMA PESQUISA PARA O IPEC —
INTELIGENCIA EM PESQUISA E CONSULTORIA COM O OBJETIVO DE CONHECER SUA OPINIAO SOBRE ASSUNTOS POLITICOS E
ADMINISTRATIVOS. A SUA PARTICIPACAO E VOLUNTARIA, SUAS RESPOSTAS SAO CONFIDENCIAIS E PARA GARANTIA DA c ongF?(l,GAg oR

QUALIDADE DA ENTREVISTA, ELA SERA GRAVADA.

EM CONFORMIDADE COM A LGPD, GARANTIMOS QUE SUAS RESPOSTAS SERAO TRATADAS DE FORMA ANONIMA E CONFIDENCIAL.
VOCE NOS AUTORIZA?

()SIM ( ) NAO - ENCERRE

FILTRO 1) O(a) sr(a) tem titulo de eleitor? (CASO SIM) Vota neste municipio ou em
outro? FILTRO 2) O(a) sr(a) votou nas Ultimas elei¢cdes?
01( ) Vota nesse MuNICipio......c.cevvereererecienens FACA A ENTREVISTA 01( ) SIMuciiiiiiiiii FAGCA A ENTREVISTA
02( ) Vota em outro municipio deste Estado..... ENCERRE 02( ) N&o tinha idade (16 e 17 anos)...FACA A ENTREVISTA
03( ) Vota em municipio de outro Estado........... ENCERRE 03( ) N&o votou ENCERRE
04( ) N8O tem titulo.......ooveeiiiiieiceci ENCERRE
ATENCAO ENTREVISTADOR: ENTREVISTAR SOMENTE ELEITORES DO BRASIL
SEXO SEXO ALFABETIZACAO) Sabe ler e escrever um bilhete simples? (RU)
Masculino 01 Sim » QUESTIONE A ESCOLARIDADE 01
Feminino 02 Nao » ANOTE COD. 01 NO QUADRO ABAIXO 02
IDADE ESCOLA#NOVA ESCOLARIDADE) Até que ano da Escola vocé cursou e
Analfabeto 01
|| Janos =
Sabe ler/escrever, mas ndo cursou escola 02
FXIDADE FXIDADE ENSINO FUNDAMENTAL
16 e 17 anos 01 APOS 1971 ATE 1971
18 a 24 anos 02 1° GRAU/Fundamental | PRIMARIO
25 a 34 anos 03 Pré-escola (ou 1° ano) Pré-escola 03
35 a 44 anos 04 12 série (ou 2° ano) 12 série 04
45 a 59 anos 05 22 série (ou 3° ano) 22 série 05
60 anos e mais 06 32 série (ou 4° ano) 32 série 06
42 série (ou 5° ano) 42 ou 52 série 07
SQCO’: géF;AgA()LE/?A sva APOS 1971 ATE 1971
ALTERNATIVAS -RU) 1° GRAU/Fundamental Il GINASIO
52 série (ou 6° ano) 12 série 08
Branca 01 62 série (ou 7° ano) 22 série 09
Preta 02 72 série (ou 8° ano) 32 série 10
Parda 03 82 série (ou 9° ano) 42 série 11
Amarela 04
Indigena 05 ATE 1971
COLEGIAL
12 série 12 série 12
22 série 22 série 13
32 série 32 série 14
SUPERIOR
Superior Incompleto 15
Superior completo 16
ENTREVISTADOR, ATENCAO: Na coluna ‘Apés 1971’ tem duas opgdes: série
(correspondente ao sistema antigo) ou ano (correspondente ao atual sistema,
implementado entre 2006 e 2010). Verificar com o respondente se a série concluida
corresponde ao antigo ou novo sistema.




P01) Para comecar, como o(a) sr(a) diria que se sente

com relacdo a vida que vem levando hoje? O(A)
sr(@) esta: (LEIA ALTERNATIVAS — NAO LER
“NAO SABE” E “NAO RESPONDEU” — RU)

01( ) Muito satisfeito,
02( ) Satisfeito,

03( ) Insatisfeito, ou
04( ) Muito insatisfeito?
98( ) N&o sabe

99( ) N&o respondeu

PRE#ESP P02) Pensando na eleicdo para

PRESIDENTE DA REPUBLICA, em quem o(a)
sr(a) votaria para Presidente da Republica se a
eleicdo fosse hoje? (ESPONTANEA — RU —
CASO NAO ENCONTRE NA LISTA MARQUE
“OUTROS”)

01 ( ) CiroGomes

02 ( ) Constituinte Eymael
03 ( ) Felipe dAvila

04 ( ) Jair Bolsonaro

05 ( ) Léo Péricles

06 () Lula

08 ( ) Simone Tebet

09 ( ) Sofia Manzano

10 ( ) Soraya Thronicke
11 () Vera

13 ( ) Padre Kelmon

96 ( ) Outros

97 () Ninguém/ Nenhum/ Branco/ Nulo
98 ( ) Na&ao sabe

99 ( ) Na&aorespondeu

Ainda sobre a elei¢cdo para Presidente da Republica...
PRE#EST PO3A) [DISCO 1] Se a eleicdo para

PRESIDENTE DA REPUBLICA fosse hoje e os
candidatos fossem estes, em quem o(a) sr(a)
votaria? (RU)

01 ( ) CiroGomes

02 ( ) Constituinte Eymael
03 ( ) Felipe dAvila

04 ( ) JairBolsonaro

05 ( ) Léo Péricles

06 () Lula

08 ( ) Simone Tebet

09 ( ) Sofia Manzano

10 ( ) Soraya Thronicke
11 ( ) Vera

13 () Padre Kelmon

97 () Ninguém/ Nenhum/ Branco/ Nulo
98 ( ) Nao sabe

99 ( ) NAaorespondeu
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### SOMENTE PARA QUEM CITOU CANDIDATO NA

PO3A (CODIGOS 01 A 13) ###

P0O3B) O(A) sr(a) sabe qual é o nimero do/da candidato?
(CASO SIM) Qual? (ESPONTANEA — RU)

PROGRAMACAQ: MOSTRAR NA TELA O NOME
DO CANDIDATO CITADO NA PO3A

12
27
30
22
80
13
15
21
44
16
14
95
98
99

Citou outro N°
N&o sabe
N&o respondeu

e N e R e N e e T T e T e
N N N N N N N N N N N N N N

### SOMENTE PARA QUEM CITOU CANDIDATO NA

PO3A (CODIGOS 01 A 13) ###

P04) E sua decisdo de votar em (LEIA NOME CITADO
NA PO3A) ja é definitiva ou o(a) sr(a) podera
mudar sua decisdo até o dia da elei¢do? (RU)

01( ) E definitiva

02( ) Podera mudar
98( ) N&o sabe

99( ) N&o respondeu

#i## PARA TODOS ###

PO5) E se a eleicao para Presidente da Republica tiver
um SEGUNDO TURNO, em quem o(a) sr(a)
votaria se tivesse que escolher entre: (LEIA OS
NOMES DOS CANDIDATOS - NAO LER
“NINGUEM/ NENHUM/ BRANCO/ NULO”, “NAO
SABE” E “NAO RESPONDEU” — RU)

PROGRAMACAQ: FAVOR COLOCAR CADA
ITEM EM UMA TELA NO TABLET. FACA
RODIZIO ENTRE OS NOMES

A) PRE#2T001

04( ) Jair Bolsonaro

06( ) Lula

97( ) Ninguém/ Nenhum/ Branco/ Nulo
98( ) N&o sabe

99( ) N&o respondeu
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PRE#REJ P06) [DISCO 1] Dentre estes candidatos a

Presidente da Republica, em qual o(a) sr(a) NAO
VOTARIA DE JEITO NENHUM? Mais algum?
Algum outro? (RM)

PROGRAMACAO: NAO ACEITE O MESMO
NOME MENCIONADO EM P03A

PRE#APRO P09) O(A) sr(a) aprova ou desaprova a

maneira como o Presidente Jair Bolsonaro esta
governando o Brasil? (RU)

01( ) Aprova
02( ) Desaprova
98( ) N&o sabe

01
02
03
04
05
06
08
09
10
11
13
97
98
99

o e N N N N N T N T T N T T

N N N N N N N N N N N N N N

Ciro Gomes
Constituinte Eymael
Felipe d’Avila

Jair Bolsonaro

Léo Péricles

Lula

Simone Tebet

Sofia Manzano
Soraya Thronicke
Vera

Padre Kelmon
Poderia votar em todos (ESP)
N&o sabe

N&o respondeu

P07) [DISCO 1] Independente da sua intencdo de voto,
quem o(a) sr(@) acha que sera o préximo
Presidente da Republica? (RU)

01
02
03
04
05
06
08
09
10
11
13
98
99

o N N e e e N N e N T T R

N N N N N N N N N N N N N

Ciro Gomes
Constituinte Eymael
Felipe d’Avila
Jair Bolsonaro
Léo Péricles

Lula

Simone Tebet
Sofia Manzano
Soraya Thronicke
Vera

Padre Kelmon
N&o sabe

N&o respondeu

Falando agora sobre a atual administracéo federal...

PRE#AVAL PO08)

Como o(a) sr(a) classifica a

99( ) N&o respondeu

Mudando de assunto...

P10) Como o(a) sr(a) diria que se sente atualmente em
relacdo ao futuro do pais, o(a) sr(a) diria que esta:
(LEIA ALTERNATIVAS — NAO LER “NAO SABE”
E “NAO RESPONDEU” - RU)

01( ) Muito otimista,

02( ) Otimista,

03( ) Nem otimista nem pessimista,
04( ) Pessimista, ou

05( ) Muito pessimista?

98( ) Néo sabe

99( ) N&o respondeu

P11) Algumas pessoas podem deixar de ir votar no dia
da eleicdo por uma série de razdes. Pensando no
1° turno das eleigBes, o(a) sr(a) diria que: (LEIA
ALTERNATIVAS — NAO LER “NAO SABE” E “NAO
RESPONDEU” - RU)

01( ) Com certeza ir4 votar,

02( ) E mais provavel que ira votar,

03( ) E mais provavel que nao ira votar, OU
04( ) Com certeza ndo ird votar?

98( ) N&o sabe

99( ) N&o respondeu

Para terminar...

PREZ2T) [DISCO 2] Gostaria de saber em quem o(a)
sr(a) votou para Presidente da Republica no
segundo turno das elei¢cdes de 20187 (RU)

01( ) Fernando Haddad

02( ) Jair Bolsonaro

96( ) N&o votou

97( ) Ninguém/ Nenhum/ Branco/ Nulo
98( ) N&o sabe/ Nao lembra

99( ) N&o respondeu

administracdo do Presidente Jair Bolsonaro até o
momento? O(A) sr(a) diria que ela esta sendo:
(LEIA ALTERNATIVAS — NAO LER “NAO SABE’ E
“NAO RESPONDEU” — RU)

01( ) Otima,

02( ) Boa,

03( ) Regular,

04( ) Ruim, ou

05( ) Péssima?

98( ) N&o sabe

99( ) N&o respondeu
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RELIGIAO P.RELIGIAO) Qual

€ a sua religido?

(ESPONTANEA — RU)

01(
02(
03(
04(
05(
06(
07(
08(
09(
10(
11(
12(
13(
14(
15(
16(
17(
18(
19(

20(
99(

) Catélica Apostélica Romana

) Assembléia de Deus

) Batista | Metodista | Presbiteriana

) Universal do Reino de Deus

) Deus é Amor

) Evangelho Quadrangular

) Igreja Internacional da Graca

) Renascer em Cristo

) Sara nossa terra

) Outras Evangélicas especificas

) Evangélica - Nao sabe especificar

) Adventista

) Testemunha de Jeova

) Judaica

) Espirita | Kardecista

) Afro-Brasileiras (Umbanda, Candomblé, etc)

) Orientais (Budismo, Islamismo, etc)

) Outras religides

) E religioso mas ndo segue nenhuma |
Agnéstico

) Ateu, ndo tem religido

) Nao respondeu

P.AUX) [CARTELA 1] Estes séo alguns programas do
Governo Federal. O(A) sr(a) ou alguém que mora
na sua casa € beneficiado diretamente por algum
deles?

01

02

03

04

05
06
07
08

09

10

11
12

13

14
15
16
17
18

996
997
998
999

—~ o~
~—~

e e Y Y L T
~— NN N N N

e N L Y Y T e T )
N N N N N N N N N

NN AN~
— N N

Auxilio Brasil/ Auxilio Emergencial / Bolsa
Familia

ProUni — Programa Universidade para
Todos

FIES — Financiamento para educagéo
superior

BPC — Beneficio de Prestacdo Continuada/
Salario minimo para idosos ou deficientes
Casa Verde e Amarela

Pro-Jovem

Alimenta Brasil

Programa Primeiro Emprego

Programa Segundo Tempo/ Incentivo ao
esporte para criancas e jovens

Brasil Alfabetizado — Alfabetizacdo de
Jovens e Adultos

Programa de Incluséo Digital/ Telecentros
Tarifa Social

Farmécias Populares/ Distribuicdo de
remédios

Brasil sem Miséria

Vale gas

ID Jovem

Auxilio Caminhoneiro

Auxilio Taxi/ Bem-taxista

Outros

N&o participam/recebem nenhum
N&o sabe

N&o respondeu
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**CARTELA DE RENDA***

RENDA#IND REND1) Em qual destas faixas esta a sua

renda individual do més passado?

(RU -

ANOTE NA PRIMEIRA COLUNA ABAIXO)

RENDA#FAM REND2) E em qual destas faixas esta a
renda total da sua familia no més passado, somando as
rendas de todas as pessoas que moram com VOCE,
inclusive a sua? (RU — ANOTE NA SEGUNDA COLUNA

ABAIXO)
REND 1) REND 2)

PESSOAL FAMILIAR
Mais de R$ 24.240,01 / Mais de 01 01
20 SM
Mais de R$ 12.120,01 até R$ 02 02
24.240,00 / Mais de 10 a 20 SM
Mais de R$ 6.060,01 até R$ 03 03
12.120,00 / Mais de 5 a 10 SM
Mais de R$ 2.424,01 até R$ 04 04
6.060,00 / Mais de 2 a 5 SM
Mais de R$ 1.212,01 até R$ 05 05
2.424,00 / Maisde 1 a 2 SM
Até R$ 1.212,00 / Até 1 salério 06 06
minimo
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