				1		r				
IPEC - INTELIGÊNCIA Alameda Santos, 1.165		CÓDIGO	INÍCIO:		TÉRMIN	O:	NÚMER			
EM PESQUISA E	EM PESQUISA E Cerqueira César		FORNECEDOR:					QUESTI	ONÁF	RIO:
CONSULTORIA	São Paulo -SP			:		:_				
JOB Nº 221426-7	JOB № 221426-7 ELEIÇÕES 2022 BRASIL			3008 ENTREVISTAS				27/09/2022		
FOLHA DE AMOSTRA:			SETOR IBGE:			ZONA	ZONA:			
NOME DO ENTREVISTADO:				FONE RES: () FONE COM: ()						
ENDEREÇO DO DOMICILIO:				FONE REC: ()						
			DAIDDO		CELULAR: ()					
CIDADE:			BAIRRO:			3()	CEP: _	_	. -	
RESIDE EM → 1() 2() CASA/ SOBRADO FORA DE CHÁCARA/ SÍTIO / OUTROS CONDOMÍNIO										
ENTREVISTADOR(A):	CÓDIGO		DATA:	CRÍTIC	O(A):		CÓDIGO			DATA:
	III	<u> </u>							_l	// 22
DIGITADOR(A):	CÓDIGO		DATA:	REDIGI	TADOR(A):	CÓDIGO				DATA:
			/ 22					_	_l	// 22
VERIFICADOR FORNECEDOR	CÓDIGO		DATA:		rificação inloco acompanhamento				Erro nivel 0 Erro nivel 1	
		1 1		2 - Verif	cação posterior face a face cação posterior por telefone				Erro nivel 2	
					, , ,					Erro nivel 3 Erro nivel 0
VERIFICADOR IPEC	CÓDIGO		DATA:	Verificação inloco acompanhamento Verificação posterior face a face					Erro nivel 1	
					3 - Verificação posterior por telefone				Erro nivel 2 Erro nivel 3	
INTRODUÇÃO: BOM DIA/ BOA TARDE/ BOA NOITE. MEU NOME É ESTOU REALIZANDO UMA PESQUISA PARA O IPEC -										
INTELIGÊNCIA EM PESQUISA E CONSULTORIA COM O OBJETIVO DE CONHECER SUA OPINIÃO SOBRE ASSUNTOS POLÍTICOS E ADMINISTRATIVOS. A SUA PARTICIPAÇÃO É VOLUNTÁRIA, SUAS RESPOSTAS SÃO CONFIDENCIAIS E PARA GARANTIA DA QUALIDADE DA ENTREVISTA, ELA SERÁ GRAVADA. CODIGO CODIFICADOR										
EM CONFORMIDADE COM A LGPD, GARANTIMOS QUE SUAS RESPOSTAS SERÃO TRATADAS DE FORMA ANÔNIMA E CONFIDENCIAL. VOCÊ NOS AUTORIZA?										
() SIM () NÃO - ENCERRE FILTRO 1) O(a) sr(a) tem título de eleitor? (CASO SIM) Vota neste município ou em										
outro? FILTRO 2) O(a) sr(a) votou nas últimas eleições?										
01() Vota nesse município										
02() Vota em outro município deste Estado ENCERRE 03() Vota em município de outro EstadoENCERRE 03() Não votou										
04() Não tem título										
ATENÇÃO ENTREVISTADOR: ENTREVISTAR SOMENTE ELEITORES DO BRASIL										
SEXO SEXO ALFABETIZAÇÃO) Sabe ler e escrever um bilhete simples? (RU)										
NA 11 64 4	Sim & OUECTIONS &	0001	DIDADE			0.4				

SEXO SEXO		ALFABETIZAÇÃO) Sabe ler e escrever um bilhete simples? (RU)					
Masculino	01	Sim ► QUESTIONE A ESCOLARIDADE		01			
Feminino	02	Não ► ANOTE CÓD. 01 NO QU	02				
IDADE		ESCOLA#NOVA ESCOLARIDADE) Até que ano da Escola você cursou e					
	anos	Ana	01				
ands		Sabe ler/escrever,	02				
FXIDADE FX	IDADE	ENS					
16 e 17 anos	01	APÓS 1971	ATÉ 1971				
18 a 24 anos	02	1º GRAU/Fundamental I	PRIMÁRIO				
25 a 34 anos	03	Pré-escola (ou 1º ano)	Pré-escola	03			
35 a 44 anos	04	1ª série (ou 2º ano)	1ª série	04			
45 a 59 anos	05	2ª série (ou 3º ano)	2ª série	05			
60 anos e mais	06	3ª série (ou 4º ano)	3ª série	06			
D. C. D. D. C. C.		4ª série (ou 5º ano)	4ª ou 5ª série	07			
RACA P.RAÇA		APÓS 1971	ATÉ 1971				
cor ou raça é: (LEIA AS ALTERNATIVAS - RU)		1º GRAU/Fundamental II	GINÁSIO				
	110)	5ª série (ou 6º ano)	1ª série	08			
Branca	01	6ª série (ou 7º ano)	2ª série	09			
Preta	02	7ª série (ou 8º ano)	3ª série	10			
Parda	03	8ª série (ou 9º ano)	4ª série	11			
Amarela	04						
Indígena	05		ATÉ 1971				
			COLEGIAL				
		1ª série	1ª série	12			
		2ª série	2ª série	13			
		3ª série	3ª série	14			
		SUPERIOR					
		Superio	15				
		Superio	16				
		ENTREVISTADOR, ATENÇÃO: Na coluna 'Após 1971' tem duas opções: série (correspondente ao sistema antigo) ou ano (correspondente ao atual sistema, implementado entre 2006 e 2010). Verificar com o respondente se a série concluída corresponde ao antigo ou novo sistema.					

P01) Para começar, como o(a) sr(a) diria que se sente com relação à vida que vem levando hoje? O(A) sr(a) está: (LEIA ALTERNATIVAS – NÃO LER "NÃO SABE" E "NÃO RESPONDEU" – <u>RU</u>)	### SOMENTE PARA QUEM CITOU CANDIDATO NA P03A (CÓDIGOS 01 A 13) ### P03B) O(A) sr(a) sabe qual é o número do/da candidato? (CASO SIM) Qual? (ESPONTÂNEA – <u>RU</u>)
01() Muito satisfeito,02() Satisfeito,03() Insatisfeito, ou04() Muito insatisfeito?	PROGRAMAÇÃO: MOSTRAR NA TELA O NOME DO CANDIDATO CITADO NA P03A
98() Não sabe	27 ()
99() Não respondeu	30 ()
PRE#ESP P02) Pensando na eleição para PRESIDENTE DA REPÚBLICA, em quem o(a) sr(a) votaria para Presidente da República se a eleição fosse hoje? (ESPONTÂNEA – RU – CASO NÃO ENCONTRE NA LISTA MARQUE "OUTROS")	22 () 80 () 13 () 15 () 21 () 44 ()
01 () Ciro Gomes	16 ()
02 () Constituinte Eymael	14 ()
03 () Felipe d'Avila	95 () Citou outro Nº
04 () Jair Bolsonaro	98 () Não sabe
05 () Léo Péricles	99 () Não respondeu
06 () Lula	### SOMENTE PARA QUEM CITOU CANDIDATO NA
08 () Simone Tebet	P03A (CÓDIGOS 01 A 13) ###
09 () Sofia Manzano	P04) E sua decisão de votar em (LEIA NOME CITADO
10 () Soraya Thronicke	NA P03A) já é definitiva ou o(a) sr(a) poderá
11 () Vera	mudar sua decisão até o dia da eleição? (<u>RU</u>)
13 () Padre Kelmon	01() É definitiva
96 () Outros	02() Poderá mudar
97 () Ninguém/ Nenhum/ Branco/ Nulo 98 () Não sabe	98() Não sabe
98 () Não sabe 99 () Não respondeu	99() Não respondeu
99 () Nao responded	### PARA TODOS ###
Ainda sobre a eleição para Presidente da República PRE#EST P03A) [DISCO 1] Se a eleição para PRESIDENTE DA REPÚBLICA fosse hoje e os candidatos fossem estes, em quem o(a) sr(a) votaria? (RU)	P05) E se a eleição para Presidente da República tivel um SEGUNDO TURNO, em quem o(a) sr(a) votaria se tivesse que escolher entre: (LEIA OS NOMES DOS CANDIDATOS — NÃO LER "NINGUÉM/ NENHUM/ BRANCO/ NULO", "NÃO SABE" E "NÃO RESPONDEU" — RU)
01 () Ciro Gomes	
02 () Constituinte Eymael	<u>PROGRAMAÇÃO</u> : FAVOR COLOCAR CADA
03 () Felipe d'Avila	ITEM EM UMA TELA NO TABLET. FAÇA
04 () Jair Bolsonaro	RODÍZIO ENTRE OS NOMES
05 () Léo Péricles	A) DDE (07004
06 () Lula	A) PRE#2T001 04() Jair Bolsonaro
08 () Simone Tebet	06() Lula
09 () Sofia Manzano	97() Ninguém/ Nenhum/ Branco/ Nulo
10 () Soraya Thronicke	98() Não sabe
11 () Vera	99() Não respondeu
13 () Padre Kelmon	
97 () Ninguém/ Nenhum/ Branco/ Nulo	
98 () Não sabe	
99 () Não respondeu	

PRE#REJ P06) [DISCO 1] Dentre estes candidatos a PRE#APRO P09) O(A) sr(a) aprova ou desaprova a maneira como o Presidente Jair Bolsonaro está Presidente da República, em qual o(a) sr(a) NÃO governando o Brasil? (RU) VOTARIA DE JEITO NENHUM? Mais algum? Algum outro? (RM) 01() Aprova 02() Desaprova PROGRAMAÇÃO: NÃO ACEITE O MESMO 98() Não sabe **NOME MENCIONADO EM P03A** 99() Não respondeu 01 () Ciro Gomes Mudando de assunto... 02 () Constituinte Eymael P10) Como o(a) sr(a) diria que se sente atualmente em () Felipe d'Avila relação ao futuro do país, o(a) sr(a) diria que está: () Jair Bolsonaro (LEIA ALTERNATIVAS - NÃO LER "NÃO SABE" E "NÃO RESPONDEU" – **RU**) 05 () Léo Péricles 06 () Lula 01() Muito otimista, 02() Otimista, 80 () Simone Tebet 03() Nem otimista nem pessimista, 09 () Sofia Manzano 04() Pessimista, ou 05() Muito pessimista? 10 Soraya Thronicke Vera () 98() Não sabe () Padre Kelmon 99() Não respondeu 97 () Poderia votar em todos (ESP) 98 () Não sabe P11) Algumas pessoas podem deixar de ir votar no dia da eleição por uma série de razões. Pensando no 99 () Não respondeu 1º turno das eleições, o(a) sr(a) diria que: (LEIA ALTERNATIVAS - NÃO LER "NÃO SABE" E "NÃO P07) [DISCO 1] Independente da sua intenção de voto, quem o(a) sr(a) acha que será o próximo RESPONDEU" - RU) Presidente da República? (RU) 01() Com certeza irá votar, 02() É mais provável que irá votar, 01 () Ciro Gomes 03() È mais provável que não irá votar, OU 02 () Constituinte Eymael 04() Com certeza não irá votar? 98() Não sabe 03 () Felipe d'Avila 99() Não respondeu () Jair Bolsonaro 04 05 () Léo Péricles 06 () Lula Para terminar... 80 () Simone Tebet PRE2T) [DISCO 2] Gostaria de saber em quem o(a) 09 () Sofia Manzano sr(a) votou para Presidente da República no segundo turno das eleições de 2018? (RU) 10 () Soraya Thronicke 11 () Vera 01() Fernando Haddad 13 () Padre Kelmon 02() Jair Bolsonaro 98 () Não sabe 96() Não votou 97() Ninguém/ Nenhum/ Branco/ Nulo 99 () Não respondeu 98() Não sabe/ Não lembra 99() Não respondeu Falando agora sobre a atual administração federal... PRE#AVAL P08) Como o(a) sr(a) classifica a administração do Presidente Jair Bolsonaro até o momento? O(A) sr(a) diria que ela está sendo: (LEIA ALTERNATIVAS - NÃO LER "NÃO SABE" E "NÃO RESPONDEU" - RU) 01() Ótima, 02() Boa, 03() Regular, 04() Ruim, ou 05() Péssima?

98() Não sabe 99() Não respondeu

RELIGIAO P.RELIGIÃO) Qual é a sua religião? (ESPONTÂNEA – RU)

- 01() Católica Apostólica Romana
- 02() Assembléia de Deus
- 03() Batista | Metodista | Presbiteriana
- 04() Universal do Reino de Deus
- 05() Deus é Amor
- 06() Evangelho Quadrangular 07() Igreja Internacional da Graça
- 08() Renascer em Cristo
- 09() Sara nossa terra
- 10() Outras Evangélicas específicas
- 11() Evangélica Não sabe especificar
- 12() Adventista
- 13() Testemunha de Jeová
- 14() Judaica
- 15() Espírita | Kardecista
- 16() Afro-Brasileiras (Umbanda, Candomblé, etc)
- 17() Orientais (Budismo, Islamismo, etc)
- 18() Outras religiões
- 19() É religioso mas não segue nenhuma | Agnóstico
- 20() Ateu, não tem religião
- 99() Não respondeu

P.AUX) [CARTELA 1] Estes são alguns programas do Governo Federal. O(A) sr(a) ou alguém que mora na sua casa é beneficiado diretamente por algum deles?

Auxilio Brasil/ Auxilio Emergencial / Bolsa

-	`	,	Familia
02	()	ProUni – Programa Universidade para Todos
03	()	FIES – Financiamento para educação superior
04	()	BPC – Benefício de Prestação Continuada/ Salário mínimo para idosos ou deficientes
05	()	Casa Verde e Amarela
06	ì)	Pró-Jovem
07	ì)	Alimenta Brasil
80	Ì)	Programa Primeiro Emprego
09	()	Programa Segundo Tempo/ Incentivo ao esporte para crianças e jovens
10	()	Brasil Alfabetizado – Alfabetização de Jovens e Adultos
11	()	Programa de Inclusão Digital/ Telecentros
12	()	Tarifa Social
13	()	Farmácias Populares/ Distribuição de remédios
14	()	Brasil sem Miséria
15	()	Vale gás
16	()	ID Jovem
17	()	Auxílio Caminhoneiro
18	()	Auxílio Taxi/ Bem-taxista
996	()	Outros
997	()	Não participam/recebem nenhum

CARTELA DE RENDA

RENDA#IND REND1) Em qual destas faixas está a sua renda individual do mês passado? (RU – ANOTE NA PRIMEIRA COLUNA ABAIXO)

RENDA#FAM REND2) E em qual destas faixas está a renda total da sua família no mês passado, somando as rendas de todas as pessoas que moram com você, inclusive a sua? (RU - ANOTE NA SEGUNDA COLUNA ABAIXO)

	REND 1) PESSOAL	REND 2) FAMILIAR
Mais de R\$ 24.240,01 / Mais de 20 SM	01	01
Mais de R\$ 12.120,01 até R\$ 24.240,00 / Mais de 10 a 20 SM	02	02
Mais de R\$ 6.060,01 até R\$ 12.120,00 / Mais de 5 a 10 SM	03	03
Mais de R\$ 2.424,01 até R\$ 6.060,00 / Mais de 2 a 5 SM	04	04
Mais de R\$ 1.212,01 até R\$ 2.424,00 / Mais de 1 a 2 SM	05	05
Até R\$ 1.212,00 / Até 1 salário mínimo	06	06

Não sabe

999 () Não respondeu

998

()